

N:o 126.

Af herr **K. A. Staaff**, om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om förslag till betryggande bestämmelser i fråga om kungörande af slutting.

I 2 § kongl. förordningen angående kungörande af tiden för allmänna tingssammanträden i vissa domsagor samt för afslutande af ting den 21 mars 1884 stadgas, att tiden för afslutande af ting, der afslutandet till särskild dag utsättes, skall genom domhafvandens försorg förut kungöras i tingslagets kyrkor.

Då en domhafvande, som håller ett ting exempelvis i början af februari, ju kan utsätta tid för samma tings afslutande till hvilken dag och månad han behagar under vårens eller försommarens lopp, kan nyss anförda bestämmelse, som tillåter domhafvanden att inskränka publicerandet af sluttinget till en kungörelse i tingslagets kyrkor söndagen före tingets hållande, tydligen på ett oskäligt sätt betunga de rättssökande eller deras — ofta ej ens å orten vistande — ombud, hvilka icke hafva någon annan genom lagstiftningen dem beredd möjlighet att med säkerhet erfaras dagen för sluttinget än att söndag på söndag låta efterhöra om kungörelse i kyrkan skett.

Då man betänker att i tvistemål sluttinget utgör utgångspunkten för den öfverallt lika korta tiden för vads erläggande och att följaktligen svår rättsförlust kan följa af ett förbiseende af sluttingstiden, torde det afven böra erkännas, att bestämmelsen i fråga är egnad att sätta rätts-säkerheten i verklig fara.

Huruvida ändring lämpligen bör ske på det sätt, att dagen för tingets afslutande tillkännagifves redan å sjelfva förhandlingsdagarne eller att

det älägges domhafvanden att längre tid än några dagar förut och jemväl i tidningarne kungöra sluttingsdagen eller att till äfventyrs vederbörande hofrätter böra i god tid erhålla underrättelse om densamma eller på ännu något annat sätt, derpå skall jag för närvarande icke inlåta mig, då jag håller före, att ämnet torde behöfva en utredning, som lämpligast öfverlemnas åt Kongl. Maj:t.

Och får jag för den skull vördsamt föreslå,

att Riksdagen i skrifvelse till Kongl. Maj:t måtte anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes låta utarbeta och för Riksdagen framlägga förslag till mera betryggande bestämmelser i fråga om kungörande af tiden för afslutande af ting.

Stockholm den 29 januari 1897.

Karl Staaff.